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市長や市議会議員は
年賀状が禁止されていますお

し
ら
せ

市役所の住所　〒506-8555 花岡町2-18
ホームページアドレス http://www.city.takayama.lg.jp/

（　）内は前月比

飛驒高山ふるさと基金への寄附受付状況（11月末日現在）

みなさんの「想い・願い」をしっかり受け止め
こころのふるさと飛驒高山のまちづくりに活かします

寄 附 件 数 254件
寄附金総額 25,691,694円

ふるさと納税で
飛驒高山を応援してください

12月１日現在の人口
93,545人
44,592人
48,953人
34,635世帯

（- 97）
（- 42）
（- 55）
（- 7）

総人口
男
女
世帯数

12月19日（月）
23日（祝）

26日（月）
28日（水）
1月1日（日）
2日（月）
3日（火）
4日（水）

5日（木）
8日（日）

11日（水）
15日（日）

リサイクル資源回収（北地区社教）
モンデウス飛驒位山スノーパークオープン、ひだ
舟山スノーリゾートアルコピアオープン（予定）
市内小中学校　2学期終業式
官公庁事務納め
新成人を祝うつどい（上宝・奥飛驒温泉郷）
新成人を祝うつどい（一之宮、久々野、朝日・高根）
新成人を祝うつどい（国府）
官公庁事務始め

消防出初式
新成人を祝うつどい（高山、丹生川、清見、荘川）
アルコピアスノーカーニバル2012
市内小中学校　3学期始業式
モンデウス・スペシャルホリデー

《今後の予定》
雪と遊ぼうin宇津江四十八滝（1月22日）
東海雪合戦大会in奥飛驒（1月28～29日）（奥飛驒村上総合グラウンド）
人権講演会「いのちのまつり」（1月28日）（市民文化会館）

12月・１月のこよみ

おしらせ

●12月後半のケーブルテレビ番組（主なもの）●

※ケーブルテレビでは、このほかにもいろいろな番組を放送しています。ぜひご覧ください。

わがまち再発見

番　組　名 放　送　内　容

○月水金　8：30～  20：00～  23：30～
○火木　　7：00～  15：30～  19：00～
○土日　　6：30～  18：00～  22：30～

○月水金　12：30～  20：30～  23：00～
○火木　　12：00～  19：30～  21：30～
○土日　　11：30～  18：30～  22：00～

ハイ！ 市役所です

わがまち再発見　飛驒ブリ紀行
～富山湾から師走の便り～

ハイ市長です　ハイ副市長です
ハイ議長です　ほか

○募集期限は平成24年３月31日です。義援金
は市役所本庁または各支所で受付中です。
○なお、市にお寄せいただいた義援金は、日本
赤十字社を通じて被災した自治体に送金さ
れ、全額が被災された方々に届けられます。
○新潟県豪雨・台風12号和歌山県災害義援金
は12月28日まで延長して受付中です。

東日本大震災の義援金
◆みなさまからお寄せいただいた義援金
84,035,801円
（11月30日現在の集計）

建物を新築・増築・改修・
取り壊した方はご連絡を！
問合先 税務課

　35-3136

　平成23年中に、建物の異動があった
場合は、税務課までご連絡ください。
　また、耐震改修工事、省エネ改修工
事、バリアフリー改修工事のいずれか
を行った住宅の固定資産税が減額さ
れる制度がありますので、平成23年
中に改修済の方や、今後改修予定の方
はご相談ください。ホームページでも
ご案内しています。

　市長と市議会議員は、市内の方に年賀状・寒中見舞い・喪中欠礼状などの挨拶
状を出すこと、また年末年始まわりは、公職選挙法により禁止されています。
※ここでの「市長と市議会議員」とは、その公職の候補者、候補者になろうとす
る方、現在その公職にある方を指します。

e-Tax情報をメール配信しています
問合先 高山税務署

　32-1020

農業委員会委員選挙人名簿の登録
申　込
問合先

選挙管理委員会事務局
　35-3133

対象　平成24年１月１日現在、高山市
に住所を有している平成４年４月
１日までに生まれた方で、次の営農
要件に該当する方。
①世帯で10アール以上の農地を耕
作している方
②要件①に該当する方の同居の親
族かその配偶者で、１年を通じて
おおむね60日以上耕作に従事し
ている方
③10アール以上の農地を耕作して
いる農業生産法人の組合員か社
員で、１年を通じておおむね60
日以上耕作に従事している方

申請　農業改良組合を通じ市農業委
員会（市役所農務課・支所基盤
産業課）へ。組合員でない方は、
直接市農業委員会へ。

申請期限　１月10日㈫

問合先 選挙管理委員会事務局
　35-3133

　国税庁では、メールアドレスを登録
いただいた方に国税電子申告・納税シ
ステム（e-Tax）の利用方法などにつ
いてメール配信していますので、ぜひ
ご利用ください。
登録方法　①「e-tax@nag.nta.go.jp」

をメールの宛先に入力
　　　　　②本文に氏名、住所のみ入

力して送信
e-Taxの利点
①最高4,000円の税額控除
②還付金の受取が迅速
③国税庁HPから直接送信で申告可能
④添付書類の提出省略

ヒッツＦＭで「声の広報たかやま」を放送しています。１日と15日の午前６時～７時・午後10時～11時11
2011.12.15


